
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования № 40 имени Героя Советского Союза 

Ивана Андреевича Дементьева» 

 

ПРИКАЗ 

«02» сентября 2024г.                         № 350-о  

г. Тула 

 

Об организации питания   

обучающихся МБОУ «ЦО № 40» 

 

В соответствии с приказами министерства образования Тульской области 

от 16.08.2021 №1044 «Об утверждении единого примерного двухнедельного 

цикличного меню для обучающихся 7-11 лет в образовательных организациях, 

расположенных на территории Тульской области», управления образования 

администрации города Тулы от 24.08.2021 № 262-осн, постановления 

администрации города Тулы № 4112 от 18.11.2020г. «Об организации питания 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования город Тула», постановления администрации 

города Тулы № 326 от 22.07.2024г.  «О внесении изменения в постановление 

администрации города Тулы от 18.11.2020г. № 4112» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Совету по питанию центра: 

1.1. осуществлять контроль за организацией питания обучающихся в 

соответствии с единым примерным двухнедельным цикличным меню для 

обучающихся 7-11 лет и для обучающихся 12 лет и старше, утвержденным 

министерством образования Тульской области и согласованным с Управлением 

Роспотребнадзора по Тульской области. 

2. Митяшовой И.Н. (Вильямса, 10), Кузьминой Л.А. (Майская,4), 

Якушиной Т.В. (Бондаренко, 21), ответственным за питание: 

2.1. проверять обязательное соблюдение утвержденного единого 

примерного двухнедельного цикличного меню горячего питания для 

обучающихся;  

2.2. сформировать списки обучающихся на 01.09.2024г. по категориям 

согласно постановлению администрации города Тулы № 4112 от 18.11.2020г. 

«Об организации питания обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования город Тула» 

2.3. уведомить родителей (законных представителей) о стоимости питания 

обучающихся согласно постановлению администрации города Тулы № 326 от 

22.07.2024г. до 10 сентября 2024г. 

2.4.   осуществлять контроль за питанием обучающихся; 

2.5.   не позднее 10.00 часов текущего дня направлять фото контрольного 

блюда завтрака, не позднее 13.00 часов текущего дня направлять фото 

контрольного блюда обеда, сделанных с реально приготовленных блюд 

Рожковой И.С., ответственной за наполнение сайта. 

2.6. осуществлять мониторинг соблюдения гигиенических требований 

сотрудниками пищеблока; 



2.7. совместно с заведующими хозяйством по зданиям контролировать 

график проведения дезинфекции, дезинсекции, обеспеченность моющими и 

числящими средствами. 

2.8. участвовать в контроле входящих продуктов, наличии документов на 

них и ярлыков. 

3. Рожковой И.С., ответственной за наполнение сайта: 

3.1. загружать на портале «Электронное образование Тульской области» 

(https://sgo.edu71.ru/) – едином ресурсе, предоставляющем пользователям доступ 

к электронным услугам, событиям в области образования и информационным 

тематическим сайтам, в том числе являющемся стартовой страницей 

Электронного дневника: 

- не позднее 10.00 текущего дня - скан ежедневного меню горячего питания 

обучающихся в формате PDF; 

- не позднее 13.00 текущего дня - фото контрольного блюда в формате jpg; 

3.2. размещать примерное двухнедельное меню и ежедневное меню на 

сайте МБОУ «ЦО № 40», в том числе с созданием папки /food в разделе, который 

сформирован по требованию Министерства просвещения РФ для федерального 

автоматизированного мониторинга ежедневного меню, проведение которого 

обеспечивает Федеральный центр мониторинга питания школьников 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Чернову 

Н.В. (Вильямса, 10), Васильевой Н.А. (Майская, 4), Власову С.А. (Бондаренко, 

21). 

 
 

 

Директор МБОУ «ЦО № 40»     С.А. Гнидина 

 

С приказом ознакомлены:  

 

 

https://sgo.edu71.ru/

		2024-09-20T13:30:37+0300
	Гнидина Светлана Алексеевна




